EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023 FOLHA BV Edição 1150/2023 01

FOLHA BV

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMC

Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/ n°, Centro, Cantá-RR - CEP: 69.390-000 E-mail: cplcanta2124@gmail.com

COMUNICADO DE ADIAMENTO “SINE DIE”

CONCORRÊNCIA N º 005/2023-CPL/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 075/2023-SINFRA/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação -CPL/PMC, comunica aos interessados, que a sessão pública da CONCORRÊNCIA –

EDITAL Nº 005/2023, que ocorreria no próximo dia 18 de dezembro de 2023 às 09:00

(horário local), na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMC, cujo

objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA

PARA A RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL CTA-166, MUNICIPIO DE CANTÁ, CONVÊNIO Nº

924172/2021 - MD/ PROGRAMA CALHA NORTE", fica adiada, “Sine die”, para correção e

atualização do Projeto Básico - Anexo I do Edital, em razão das impugnações de licitantes.

Oportunamente será dada nova publicidade da data de realização da sessão pública. Outras

informações poderão ser obtidas pelo e-mail: cplcanta2124@gmail.com, ou diretamente na

Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMC, setor de Licitações, localizada na: Rua

Francisco Alves Gondim, s/ n°, Centro, Cantá-RR - CEP: 69.390-000, no horário das 08h às 14h

de segunda a sexta-feira.

Cantá-RR, 15 de dezembro de 2023.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMC

Decreto nº 275/2023

Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pre-
gão Eletrônico n.º 43/2023 (Proc. Adm. n. 0003129-53.2023.8.23.8000).

OBJETO: Contratação do serviço de limpeza, esgotamento de fossas sépticas e caixas de passa-

gem, bem como desentupimento de tubulação, nas dependências dos prédios utilizados pelo Tri-

bunal de Justiça do Estado de Roraima, compreendendo o fornecimento de mão de obra, unifor-

mes, EPIs e equipamentos necessários e adequados para execução dos serviços, conforme Ter-

mo de Referência - Anexo I do Edital..
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 18/12/2023, às 08h00min.
SESSÃO PÚBLICA: 03/01/2024, às 10h00min (horário de Brasília).
NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021.
CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145
Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480.

O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://www.pncp.gov.br e pelo site
cpl.tjrr.jus.br a partir do dia 18/12/2023 às 08h00min (horário local).

Boa Vista/RR 15 de dezembro de 2023.

Manoel Martins da Silva Neto

Subsecretário Aquisições, Licitações e Credenciamentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 186/2023 - SRP
Processo nº 008117/2023 SMSA

Objeto: Eventual Aquisição de urnas para coletas de demandas da Ouvidoria para atender a Secretaria Muni-
cipal de Saúde – SMSA (Órgão Gerenciador) e dos demais Órgãos Participantes.
Entrega das Propostas: a partir de 18/12/2023 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: 29/12/2023 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado. O Edital encontra-se
à disposição dos interessados, no sítio https://www.gov.br/compras, no portal http://transparencia.boavista.
rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados
cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informa-
ções necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

Vania Martins da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CHAMADA DE SERVIDOR

A Superintendente de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas
atribuições convoca a servidora abaixo descrita, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da última pu-
blicação, a comparecer na Superintendência de Gestão de Pessoas/SMEC, situada na Rua General Penha
Brasil, 705, Bairro São Francisco, no horário das 8h às 12h, contato (95) 98401 8839, para tratar assunto
de seu interesse.

SERVIDORA MATRÍCULA

HILARY DE SOUZA SILVA 957757

   Boa Vista-RR, 13 de dezembro de 2023

Julianne O. Albuquerque
Superintendente de Gestão de Pessoas-SGP/SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 137/2023-SRP
 Processo nº 025894/2022-SMSA

Homologo o Pregão Eletrônico n°  137/2023– REGISTRO DE PREÇO, Processo n° 025894/2022 SMSA,
que tem como objeto: Eventual aquisição de Material Médico Hospitalar na especialidade Material para
Centro Cirúrgico, para suprir a necessidade anual – Exercício 2023, do Hospital da Criança Santo Antônio
– HCSA/SMSA, cuja a adjudicação dos itens 17, 18, 19, 20 e 21, foram a favor da empresa  VENTCARE
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.011.753/0001-19, pelo valor de R$  48.147,00 (quarenta e
oito mil e cento e quarenta e sete reais), os itens 4 e 5, foram a favor empresa M MED COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 28.387.424/0001-70, pelo valor total de
R$ 4.799,70 (quatro mil e setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos), os itens 9, 10, 12, 13,
14, 15 e 16, foram a favor da empresa SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
34.396.122/0001-60, pelo valor total de R$ 251.240,00 (duzentos e cinquenta e um mil e duzentos e qua-
renta reais). Informo ainda que os itens 2, 11, 22, 23 e 24 procederam FRACASSADOS e os itens 1, 3, 6,
7 e 8 procederam DESERTOS. Perfazendo o valor total dos itens de R$ 304.186,70 (trezentos e quatro mil
e cento e oitenta e seis reais e setenta centavos).

Boa Vista, 05 de dezembro de 2023.

Rodrigo Ivo Matoso
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
GABINETE DO PREFEITO

Endereço: nº 100, Centro, Cantá

 1

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2023–SEMSA/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, torna público aos interessados a
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, conforme disposto no artigo nº 43, VI, Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, da TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 060/2023-SEMSA/PMC, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA
DO CENTRO DE SAÚDE ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA, VILA TABOCA,
PROPOSTA SISMOB 11856.9130001/22-007, MUNICIPIO DE CANTA/RR, em favor da
empresa: J.L.O. DE AZEVEDO EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ nº.
97.535.352/0001-83, com o valor total R$ 356.106,28 (trezentos e cinquenta e seis mil, cento e
seis reais e vinte e oito centavos), sendo este o menor valor apresentado no certame.

Canta – RR, 15 de dezembro de 2023.

ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pre-
gão Eletrônico n.º 44/2023 (Proc. Adm. n. 0015701-41.2023.8.23.8000).

OBJETO: Aquisição sacolas ecológicas e canecas, personalizadas, a fim de atender a demanda

do Poder Judiciário do Estado de Roraima, conforme Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 18/12/2023, às 08h00min.
SESSÃO PÚBLICA: 10/01/2024, às 10h00min (horário de Brasília).
NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021.
CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145
Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480.

O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://www.pncp.gov.br e pelo site
cpl.tjrr.jus.br a partir do dia 18/12/2023 às 08h00min (horário local).

Boa Vista/RR 15 de dezembro de 2023.

Manoel Martins da Silva Neto

Subsecretário Aquisições, Licitações e Credenciamentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CHAMADA DE SERVIDOR

A Superintendente de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas
atribuições convoca a servidora abaixo descrita, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da última pu-
blicação, a comparecer na Superintendência de Gestão de Pessoas/SMEC, situada na Rua General Penha
Brasil, 705, Bairro São Francisco, no horário das 8h às 12h, contato (95) 98401 8839, para tratar assunto
de seu interesse.

SERVIDORA MATRÍCULA

ADRIELY PINHEIRO DE FRANÇA 961071

Boa Vista-RR, 12 de dezembro de 2023

Julianne O. Albuquerque
Superintendente de Gestão de Pessoas-SGP/SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CHAMADA DE SERVIDOR

A Superintendente de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas
atribuições convoca a servidora abaixo descrita, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da última pu-
blicação, a comparecer na Superintendência de Gestão de Pessoas/SMEC, situada na Rua General Penha
Brasil, 705, Bairro São Francisco, no horário das 8h às 12h, contato (95) 98401 8839, para tratar assunto
de seu interesse.

SERVIDORA MATRÍCULA

CRISTIANE MORAIS 27592

   Boa Vista-RR, 13 de dezembro de 2023

Julianne O. Albuquerque
Superintendente de Gestão de Pessoas-SGP/SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 137/2023
 Processo nº 025894/2022-SMSA

 A Secretária Municipal de Saúde – SMSA, em cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de
2002, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico supracitado, oriundo do Processo Admi-
nistrativo n° 025894/2022-SMSA, Pregão Eletrônico nº 137/2023, tendo como objeto o Registro de Preços
para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR NA ESPECIALIDADE MATERIAL
PARA CENTRO CIRÚRGICO, PARA SUPRIR A NECESSIDADE ANUAL – EXERCÍCIO 2023, DO HOS-
PITAL DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO – HCSA/SMSA. cuja a adjudicação dos itens 17, 18, 19, 20 e 21,
foram a favor da empresa  VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.011.753/0001-19,
pelo valor de R$  48.147,00 (quarenta e oito mil e cento e quarenta e sete reais), os itens 4 e 5, foram a
favor empresa M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
28.387.424/0001-70, pelo valor total de R$ 4.799,70 (quatro mil e setecentos e noventa e nove reais e
setenta centavos), os itens 9, 10, 12, 13, 14, 15 e 16, foram a favor da empresa SC COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 34.396.122/0001-60, pelo valor total de R$ 251.240,00 (duzentos e
cinquenta e um mil e duzentos e quarenta reais). Informo ainda que os itens 2, 11, 22, 23 e 24 procederam
FRACASSADOS e os itens 1, 3, 6, 7 e 8 procederam DESERTOS. Perfazendo o valor total dos itens de R$
304.186,70 (trezentos e quatro mil e cento e oitenta e seis reais e setenta centavos).

Boa Vista/RR, 06 de dezembro de 2023.

Regiane Batista Matos
Secretária Municipal De Saúde – SMSA

Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pre-
gão Eletrônico n.º 42/2023 (Proc. Adm. n. 0018055-39.2023.8.23.8000).

OBJETO: Formação de registro de preços para eventual aquisição de centrais de ar, tipo cassete,

destinadas a atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado de Roraima, conforme Ter-

mo de Referência - Anexo I do Edital.
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 18/12/2023, às 08h00min.
SESSÃO PÚBLICA: 09/01/2024, às 10h00min (horário de Brasília).
NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021.
CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145
Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480.

O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://www.pncp.gov.br e pelo site
cpl.tjrr.jus.br a partir do dia 18/12/2023 às 08h00min (horário local).

Boa Vista/RR 15 de dezembro de 2023.

Manoel Martins da Silva Neto

Subsecretário Aquisições, Licitações e Credenciamentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO: 031244/2023 – SMO.
CONCORRÊNCIA Nº: 019/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA
CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR, DIVIDIDO EM 2 (DOIS) LOTES.

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 019/2023
PROCESSO Nº 031244/2023 – SMO

O Município de Boa Vista-RR, por meio da sua Comissão Permanente de Licitação CPL, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que se encontra aberta a licitação acima identi cada para recebimento dos documentos
de Habilitação, Proposta de Preços e Credenciamento, de acordo com as indicações seguintes: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS
ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR, DIVIDIDO EM 2 (DOIS) LOTES. Tipo de Licitação: menor Preço,
Empreitada Por Preço Unitário. Data e horário para apresentação dos documentos de Credenciamento, Habilitação
e Proposta de Preços: 17/01/2024 às 09h:00min. Local de realização da sessão: na Sala de Reuniões da CPL/
PMBV, situada à Rua Gal. Penha Brasil, 1011 – Palácio 9 Julho – São Francisco. CEP: 69.305.130 – Boa Vista –
RR. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou
mediante solicitação pelo e-mail: tomadadeprecoconcorrencia@gmail.com, juntamente com os dados cadastrais do
(a) licitante, no horário das 08h:00min às 14h:00min. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes
serão prestados pela CPL, nos dias e horários de nidos no Instrumento Convocatório.

Boa Vista – RR, 15 de dezembro de 2023.

Perla do Nascimento Gomes Mendonça
Secretária Municipal de Licitações e Compras – Adjunta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 179/2023 – SRP
Processo nº 016080/2023 – SMSA

O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto nº 146 – E/2023, publicado no Diário
O cial do Município n° 5994, de 28/11/2023, comunica a quem interessar, que após análise do pedido de Impugnação
do Edital interposto pela empresa MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, e fulcrado no parecer da Secretaria Municipal
de Saúde – SMSA, julga IMPROCEDENTE o pedido do objeto da Impugnação. A decisão na íntegra encontra-se
acostada aos autos a disposição dos interessados. Na oportunidade, informamos que a data da referida licitação
permanece inalterada.

Gabrielle Pinto de Oliveira
Pregoeira